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MÅL OG PRINCIPPER

MÅL FOR DELOMRÅDE 2
Målet for delområde 2 er at skabe en større nærhed  og 
kontakt mellem by og land. Enten ved en bearbejdning af 
bykanten eller ved planlægnig af større landskabelige og 
rekreative elementer i kontakt med byen.

BY
Stoholms bykant fremstår i dag meget lukket og er kende-
tegnet ved en dårlig overgang mellem by og land. Dette 
gælder også for den vestlige og sydlige bykant, som er 
omfattet af dette delområde.
Der bør ved fremtidig byudvikling i både vest og syd 
indarbejdes større sammenhængende landskabelige træk 
i form af grønne kiler eller strukturer, som skaber en over-
gang mellem by og åbent land.

TEKNIK
Det småbakkede landskab og de mange mindre skov-
parceller gør det muligt at indpasse visse tekniske anlæg 
uden at forstyrre de overordnede landskabstræk.
I den sydlige del af området løber et større luftlednings-
anlæg i øst-vest-gående retning. Annlægget er delvist 
skjult i en større sammenhængende beplantning vest for 
Smollerup.højen Nørre Feldingbjerg og er meget synlige i 
landskabet.

REKREATION
Forbindelser fra byens sydlige idrætsområde til omkring-
liggende stisystemer og fremtidige boligområder bør 
styrkes. Der bør fremadrettet etableres mere bynær skov i 
tilknytning til Stoholm. Byen lider i dag under manglen på 
større sammenhængende grønne strukturer, der sammen 
med den overordnede infrastruktur kan sætte rammerne 
for byens udvikling. 

NATUR OG KULTUR
De mange gravhøje ønskes så vidt muligt friholdt for 
beplantning, så deres tilstedeværelse tydeliggøres. Dette 
gælder især i området omkring Gramshøj, hvor der også er 
glimrende udsigtsmuligheder.

Nyplantet skov i forbindels med Dynamitskoven

Grusveje gennem delområdets sydlige del

Dynamitskoven med bålplads og hytte

Det småbakkede landskabsrelief
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FORSLAG TIL INITIATIV

A 

Der bør om muligt etableres en større bynær skov umid-
delbart vest for Stoholm. Skoven bør integreres med den 
fremtidige byudvikling og have grøn forbindelse til Dyna-
mitskoven, som i dag bærer præg af meget intensiv brug.
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